岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

 多言語版水難事故防止チラシを作成しました

毎年夏の時期には、県下の川において水難事故が発生し、今年は既に外国人の方の死

亡事故もありました。県では、外国人の方等がこうした痛ましい事故に巻き込まれるこ

となく安全に夏を楽しむことができるよう、川の危険性や川で過ごす際の注意点等をま

とめたチラシを新たに多言語で作成しましたので、お知らせします。

今後、夏休み期間を中心に、外国人従業員を雇用する企業や外国人県民が所属するコ

ミュニティに配布し、広く注意喚起を行います。

記

１ 多言語チラシの概要

（１）名称

 川での水難事故に注意！（Be aware of the possibility of accidents in rivers）

（２）概要

・多言語（英語・中国語・ポルトガル語・タガログ語・ベトナム語・やさしい日本語・

日本語）

・紙又は電子データにて配布

２ 配布時期

 令和６年７月３日（水）から順次配布

３ 配布予定先

・市町村及び市町村国際交流協会、県多文化共生推進員

・外国人材雇用企業、外国人県民コミュニティ、外国人の方がよく訪れる食材店 等

・名古屋出入国在留管理局、在名古屋ブラジル総領事館、在名古屋フィリピン総領事館

４ チラシのデータ

・県国際交流センターのホームページに掲載しています。

○公益財団法人岐阜県国際交流センターホームページ

URL：https://www.gic.or.jp/2024/07/post-412.html

令和６年７月１２日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

外国人活躍・共生社会推進課 多文化共生係 亀山
内線 2561
直通 058-272-1476
FAX 058-278-3527

https://www.gic.or.jp/2024/07/post-412.html